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جمهوری آذربایجان آماده تحویل دادن گاز به روسیه است

در قرارداد حدی برای این حجم در نظر گرفته نشده و شرکت دولتی نفت می تواند طی شش ماه اینده نظر خود را در

مورد افزایش این مقدار و تمدید قرارداد به مسکو اطلاع دهد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : یک روزنامه روسی نوشت ، جمهوری آذربایجان آماده تحویل دادن گاز به روسیه است.

روزنامه اینترنتی نیزاویسیمایا گازیه تا در مقاله ای به قلم صحبت مامدف با اشاره به اینکه بر اساس گزارش روز دوشنبه شرکت نفت دولتی جمهوری اذربایجان بخشی از خط لوله

باکو- مازدوک به طور کامل اماده انتقال گاز به روسیه است و در چارچوب قرار داد خرید و فروش که بین این شرکت و شرکت گازپروم امضا شده این کار از اول ژانویه سال دو هزارو

ده اغاز می شود چنین می نویسد: به منظور اجرای بدون وقفه قرارداد، طرف اذری روز پانزدهم دسامبر همه امور مقدماتی را انجام داده و سه قسمت خط لوله تعمیرو نوسازی شده

است. دفتر مطبوعاتی شرکت دولتی نفت جمهوری اذربایجان اعلام کرده نتایج ازمایش بخشهای تعمیر شده مثبت بوده است.

نویسنده مقاله با یاداوری این موضوع که قرارداد خرید و فروش گاز جمهوری اذربایجان به روسیه طی سالهای دو هزارو ده تا دو هزارو چهارده روز چهاردهم اکتبر امسال در باکو

امضا شده و بر اساس ان طرف اذری سالی پانصد میلیون متر مکعب گاز به مسکو تحویل خواهد داد می افزاید: در قرارداد حدی برای این حجم در نظر گرفته نشده و شرکت

دولتی نفت می تواند طی شش ماه اینده نظر خود را در مورد افزایش این مقدار و تمدید قرارداد به مسکو اطلاع دهد. اما با وجود اعلام خبر اغاز صدور گاز از اول ژانویه سال اینده

دو طرف مبلغ توافق شده را فاش نکرده اند. به عقیده الهام شابان مدیر مرکز تحقیقات نفتی جمهوری اذربایجان قیمت گاز بین دویست تا دویست و بیست دلار خواهد بود. به

گفته وی قیمت دقیق را می توان با توجه به نتایج سه ماهه نخست سال اینده یعنی زمانی که اداره گمرک روسیه اطلاعاتی در مورد واردات گاز جمهوری اذربایجان منتشر می کند

حدس زد. اما این احتمال هم وجود دارد که در ان زمان هم به قیمت گاز اشاره ای نشود چون طرف اذری مثل همیشه قیمت گازی میدان شاه دنیز را فاش نمی کند. به هر حال

صرفنظر از قیمت،باکو با اغاز تحویل گاز به مسکو روند ایجاد تنوع در مسیرهای صادرات گاز را اغاز می کند. این کشور در حال حاضر به ترکیه و گرجستان گاز می فروشد و از سال

اینده این محصول را به ایران و روسیه هم صادر خواهد کرد.

انطور که نیزاویسیمایا گازیه تا پیش از این اعلام کرده بود به تازگی شرکت ملی نفت جمهوری اذربایجان و شرکت ملی گاز ایران توافقنامه ای در خصوص تحویل گاز جمهوری

اذربایجان در دوره زمستان به مناطق شمالی ایران و توافقنامه ای هم در مورد انجام گفتگو به منظور امضای قرارداد پنج ساله برای انتقال گاز در دراز مدت منعقد کردند. قرار است

از ابتدای سال اینده گاز جمهوری اذربایجان به مقدار مشخص شده و طبق زیربناهای موجود به ایران منتقل شود. در حال حاضر امکان انتقال پانصد میلیون متر مکعب گاز در سال

وجود دارد و طرفین قصد دارند در اینده این مقدار را با افزایش حجم ایستگاههای انتقال گاز افزایش دهند.

به گفته محمد باقر بهرامی سفیر ایران در جمهوری اذربایجان تهران قصد دارد در اینده سالی پنج میلیارد متر مکعب گاز از این کشور دریافت کند. البته در حال حاضر باکو چنین

امکانی ندارد و باید مرحله دوم میدان نفتی شاه دنیز را هم که با توجه به نبود خریداران واقعی فعلا شامل تحریم نشده به کار اندازد.

باید یاداور شد که درست به همین دلیل باکو در حال حاضر درامدهای کلانی را از دست می دهد. از قرار معلوم شرکتهای غربی اماده اند بیست میلیارد دلار در این میدان سرمایه

گذاری کنند.
پایان پیام.
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